
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БЫКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №5 «АЛЕНКА» 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.05.2023 г.                                                                                  

№ 36/2 -о/д 

  

О назначении куратора и наставника 

системы наставничества педагогических 

работников МКДОУ Быковский детский сад 

№ 5 «Аленка»  

 

 
В соответствии с дорожной картой по реализации Положения о системе наставничества (далее- 

дорожная карта) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить куратором реализации системы (целевой модели) наставничества Лавриненко 

Елену Михайловну- методиста МКДОУ Быковский детский сад № 5 «Аленка»   

2. Назначить наставником системы наставничества педагогических работников в учреждении: 

Сеидову Любовь Николаевну - воспитателя МКДОУ Быковский детский сад № 5 «Аленка» 

3. Куратору системы (целевой модели) наставничества                                                             

  3.1   определить список наставляемых, срок до 16.05.2023 г.;                                         

  3.2   изучить дорожную карту с наставником и наставляемым,  срок до 16.05.2023 г.;                                                                                                                                                         

3.3   разработать персонализированные программы наставничества, совместно с наставником и 

наставляемым; срок до 16.05.2023 г.;   

3.4  разработать формы рабочих документов:    

  журнал наставника,                                                                                                                           

соглашение о сотрудничестве наставника и наставляемого,   

 формы ведения базы   наставника и наставляемого,  

форму отчета о проделанной работе наставничества в срок до 16.05.2023 г.;                        

  3.5   провести обучение наставника через консультирование, организацию обмена опытом, 

подготовку методических материалов для сопровождения наставнической деятельности, срок до 

16.05.2023 г.;  

3.6   установить на системной основе наставничество над молодым и начинающим специалистом, 

срок  – постоянно;  

3.7   информацию о системе наставничества разместить на официальном сайте учреждения, срок 

до 25.05.2023 г.;   

3.8   в своей работе руководствоваться утвержденным Положением о системе наставничества  

педагогических работников МКДОУ Быковский детский сад № 5 «Аленка», срок – постоянно 

4. Заслушать отчет о промежуточных результатах выполнения дорожной карты на 

педагогическом совете 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                                                

МКДОУ Быковский детский сад № 5 «Аленка»                         Н.Н. Титкова 

С приказом ознакомлены: 

 

дата должность  подпись Ф.И.О. 

12.05.2023 г.                                                                                 методист  Лавриненко Е.М. 

12.05.2023 г.                                                                                 воспитатель  Сеидова Л.Н. 

 


